

ROMAIN NOUVEL

Sûreté des entreprises



Professionnel de la sûreté avec une expertise éprouvée dans la gestion des risques et la protection des biens et des personnes. Ma mission est de trouver et/ou développer des solutions pérennes dans le traitement des risques particuliers en apportant une vision opérationnelle.



06 62 65 75 43



nouvel.romain@orange.fr



31 rue des Pivoines ANTONY

COMPÉTENCES

- Gestion des risques et des conflits
- Compétences analytiques
- Management
- Conformité réglementaire
- Formateur
- Prise de décision

SAVOIR ÊTRE

- Adaptabilité
- Leadership
- Intégrité
- Diplomatie

LOISIRS

Work-out, sport de combat.
Voyages (Japon, Afrique du Sud,
Israël, Mexique, USA, Turquie, Brésil...)

PARCOURS PROFESSIONNEL

Responsable du département sûreté

Depuis janvier 2022

- Conduite opérationnelle et support aux équipes managériales
- Veille réglementaire, juridique, concurrentielle et technologique
- Pilotage de missions sûreté à l'international
- Rédaction de politique sûreté
- Expertise-conseils-diagnostic-Plan particulier de mise en sûreté (PPMS).



Expert innovation et de la prescription

Depuis Mars 2023

- Analyse d'appels d'offre armement, protection, munition
- Test de conformité, d'ergonomie.



Cadre sûreté ferroviaire

Août 2016 Janvier 2022

- Chef de projet (construction stand de tir)
- Management et formation agents Armés
- Mission formation/sûreté Sénégal
- Pilotage des trains Marshall.



Formateur Police municipale ville de Paris

Depuis Septembre 2021

Formateur droit pénal, institutionnel, circulation routière.

Gradé de Gendarmerie Février 1999 Août 2016

Adjoint au PSIG Palaiseau (2014-2016)

- Veille de la Malveillance
- Management et gestion RH (32 personnes)
- Préparation de missions lutte contre la délinquance organisée (2009-2016)
- Management d'équipe et formation (2012 – 2016)
- Enquêteur en unité de recherche criminalité organisée (2011-2012)
- Formation initiale GIGN (2008-2009)
- Missions outre-mer et Opex (2001- 2007)



DIPLÔMES

Depuis juin Management stratégique de la gestion de crise Ihedn- Paris

Licence professionnelle SNCF 2020- Paris

Officier de Police judiciaire 2011- Melun

